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Naukowcy stworzyli nowoczesny namiot
barierowy

Naukowcy z kilku polskich uczelni, z wiodącą rolą Śląskiego Uniwersytetu Medycznego,
stworzyli nowoczesny automatyczny namiot pneumatyczny przeznaczony do izolacji
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pacjentów zakaźnych. Konstrukcja ta zapewnia skuteczne oddzielenie chorego od personelu
medycznego, minimalizując ryzyko transmisji patogenów.

Jak przekazała w czwartek uczelnia, Super Namiot wyróżnia się szybkim montażem i mobilnością.
Jego konstrukcja opiera się na systemie błyskawicznego usztywniania oraz specjalnych barierach
izolacyjnych, które skutecznie oddzielają środowisko wewnętrzne od zewnętrznego, a także chorego
od personelu medycznego.

"Dzięki temu medycy bez obaw związanych z możliwością zakażenia się mogą wykonywać różne
zlecone badania czy działania, np. gastroskopię, intubację" - wyjaśnił w informacji prasowej prof.
Szymon Skoczyński, kierownik Katedry i Kliniki Chorób Płuc i Gruźlicy Wydziału Nauk Medycznych
SUM w Zabrzu.

Zastosowanie tej technologii może znacząco usprawnić pracę personelu medycznego, zwłaszcza
w sytuacjach nagłych. Rozwiązanie to pozwala na długotrwałe leczenie pacjentów w warunkach
izolacyjnych oraz szybkie reagowanie podczas kryzysów epidemiologicznych.

"Pandemia Covid-19 pokazała, jak ważna jest skuteczna izolacja pacjentów zakażonych, by zachować
zdrowie personelu medycznego, który zapewniał chorym opiekę" – podkreślił prof. Skoczyński.
"Namiot może być m.in. wykorzystywany przez zespoły ratownictwa medycznego w punktach
medycznych w trakcie wydarzeń masowych" - dodał.

Potencjał zastosowania namiotu może wykroczyć poza standardową opiekę zdrowotną. Konstrukcja
znajduje zastosowanie także w sytuacjach obrony cywilnej oraz w medycynie pola walki.

"W sytuacjach kryzysowych, takich jak katastrofy naturalne, ataki biologiczne czy działania wojenne,
szybkie zapewnienie izolacji i bezpiecznych warunków dla rannych oraz personelu medycznego jest
kluczowe" - tłumaczył broker technologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego Wojciech Borówka.

Projekt został zrealizowany we współpracy z naukowcami z Śląskiego Uniwersytetu Medycznego,
Uniwersytetu Śląskiego, Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach oraz Collegium Medicum
Uniwersytetu Jagiellońskiego.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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